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Shogeria "LAJTHIZA INVEST " sh.a.

Sipas natyres

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
Nr Shenimi Ushtrimi Ushtrimi
Shpjegues Mbyllur Para ardhes
Shitjet neto 701-705 194,992,264 88,680,581
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 708,722 65,375,287 135,304,191
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces 71 19,857,451 (19,414,981)
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-605 (122,435,723) (34,537,991)
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 608,638,657 (55,543,345) (93,480,333)
Shpenzime te personelit (30,647,787) (18,169,059)
Pagat 641 (26,366,432) (15,569,042)
Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore 644 (4,281,355) (2,600,017)
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 68 (39,427,545) (35,554,011)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 32,170,602 22,828,397
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667 (4,551,275) (3,213,053)
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 769,669 1,017,901 207,174
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (3,533,374) (3,005,879)
Fitimi (humbja) para tatimit 28,637,228 19,822,518
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (4,295,584) (2,525,703)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 20,140,100 17,296,815
Paga te panjohura ( te papaguara)
Gjoba te ndryshme te paguara (shpenzime te panjohura) 4,201,544 5,434,516

Shpenzime te marra jashte aktivitetit te shogerise

Interesa mbi normen e Bankes Shqiperise

NETO : (per efekt te ndermarrjes)

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Hartoi
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Shogeria "LAJTHIZA INVEST" sh.a. Ne Leke
BILANCI 2014
Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 217,603,523 150,446,548
1 Aktivet monetare : 4 10 44,413,279 1,608,062
i Banka 44 413,279 1,608,062
i Arka 0 0
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
f_f{Aktwe te tjera financiare afatshkurtera 5 - 51,259,032 46,736,762
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 11 24 553,150 18,173,000
i Llogari/Kerkesa te arketueshme ndaj shtetit 12 26,705,883 28,563,762
i Llogari/Kerkesa te arketueshme ndaj ortakeve
iv Kerkesa te arketueshme ndaj personelit
v Llogari/Kerkesa te arketueshme te tjera
Inventari ' - e o 121,931,212 102,101,724
i Lendete para 86,296,712 95,796,020
i Prodhim ne proces (materiale ndihmese) 1,576,081
i Materiale te tiera 6,371,308 114,705
i Produkte te gateshme 29,263,193 4 586,964
v Mallra per rishitje
v Parapagesa per furnizime 27,954
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 Parapaglme dhe shpenzme te shtyra
AKTIVET AFATG JA T A 1343,334,844| 238,404,846
estlmet financiare afatgjata . ; o ;
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontroﬂuara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tiera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatg;ata
2 Aktive afatgjata materiale = = 46 343,334,844 238,404,846
i Toka 1,085,522 1,085,522
i Ndertesa 58,862,360 9,481,093
i Makineri dhe pajisje 239,118,296 139,829,025
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me Vl.Kontab) 44 268,667 39,899,111
v Aktive tiera afat gjata materiale ne proces 48,110,095
| Ativet biologjike afatgjata T L opwvEsy st : :
Aktive afatgjata jo ‘materiale e e
i Emriimire =) N\
i
i Aktive tiera afat gjata jo matenale
Kapitali aksioner ipa paguar :
Aktive te tiera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 560,938,368 388,851,394




Shogeria "LAJTHIZA INVEST" sh.a.

Ne Leke

BILANCI 2014
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI e e S
Mbyllur Para ardhes
_ DETYR IMET AFATSHKURTERA 19,080,434 110,109,951
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet /ripagesat e huave afatgjata
ii Bono te konvertueshme
Huat dhe parapagimet o 19,080,434 110,109,951
i Te pagushme ndaj furnitoreve 19 16,805,419 103,608,260
i Te pagushme ndaj punonjesve 20 1,520,512 4,334,797
i Detyrime tatimore 21 754,503 2,166,894
iv Hua te tiera
v Parapagime e arketuara
vi Te tjera detyrime afatshkurtera
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
DETYRIMET AFATGJATA 465911,217| 222,934,827
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 24 246,386,796 43,174,952
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 22 219,524 421 179,759,875
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
OTALI DETYRIMEVE (Wll) 1484,991651| 333,044,778
] KAPITALI 75,946,717 55,806,616
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 66,000,000 66,000,000
4 Primi aksionit 9,690,915 9,690,915
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 110,337 110,337
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -19,994 635 -37,291,450
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 25 20,140,100 17,296,814
LI DETYRIMEVE DHE KA | s60938368| 388,851,394

Hartoi
Valbo a {ushi




hogeria "LAJTHIZA INVEST " sh.a.

Sipas metodes indirekte ne Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2014

Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -55,813,631 12,942,574
| Fitimi para tatimit 24,435,685 19,822,518
| Rregullime pér:
Amortizimin 39,427,545 35,554,011
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme té
tiera
IJQritjelrenie ne kerkesat e arketueshme - 6,380,150 3,905,406
Rritie/renie ne kerkesat ndaj shtetit 1,857,880 10,217,060
Rritie/renie ne kerkesat ndaj personelit - 2,814,285 2,548,950
Rritje/rénie né tepricén inventarit - 19,829,489 19,481,575
Rritie/renie ne tepricen e parapagime dhe shpenzimeve te shtyra
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar - 88,215,232 -76,061,243
Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar - 4295584 -2,525,703
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit
~ |Fluksi i parave nga veprimtarité investuese (144,357,542) (75,494,054)
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -144,911,542 -75,494 054
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 554,000
Rritja/renia e shpenzimeve te zhvillimit
Rritjia/renia e te tjerave aktive afatgjata jomateriale
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese
~ |Fluksi i parave nga veprimtarité financiare 242,976,390 63,760,335
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 242 976,390 63,760,335
Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare
Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare
42 805,217 1,208,855
- Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 42,805,217 1,208,855
~_ Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,608,062 399,207
e ~ Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 44,413,279 1,608,062
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Shogeria " LAJTHIZA" sh.a.

NIPTI J98009202P

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

o i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”5”2514 Shtesa Pakesime 31/# 21,2%14
1 |Toka 1,085,522 1,085,522
2 |Ndertime 39,358,952 39,358,952
3  [Makineri paisje 168,335,945 129,472,577 692,500 297,116,022
4 |Mjete transporti, Te tjera 50,634,009 12,461,493 63,095,502
5  |kompjuterike 1,581,632 229,950 1,811,582
1 |AA materiale ne proces 48,110,095 2,747,522 50,857,617
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 309,106,155 144,911,542 692,500 453,325,197
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’3“2514 Shtesa Pakesime 31]42,,2014
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 29,877,859 1,476,349 0 31,354,208
3 |Makineri,paisje vegla 29,798,143 28,338,083 138,500 57,997,726
4 |Mjete transporti 10,734,898 9,259,375 0 19,994,273
5  |kompjuterike 290,408 353,737 0 644,145
1 |zye 0 0
2 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 70,701,308 | 39,427,544 738,500| 109,990,352
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
v ’ Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01[01’2514 Shtesa Pakesime 3”12!2{])14
1 |Toka 1,085,522 1,085,522
2 |Ndertime 87,469,047 2.747,522| 31,354,208 58,862,361
3  [Makineri paisje 168,335,945 129,472,577| 58,690,226 239,118,296
4 |Miete transporti, Te tiera 50,634,009 12,461,493 19,994 274 43,101,228
1 |kompjuterike 1,581,632 229,950 644,145 1,167,437
2 |AA materiale ne proces 0
5 0
4 0
TOTALI 309,106,155| 144,911,542 110,682,853| 343,334,844

Perfagesues Ligjor
_~~ Thangs Siveri
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Shogeria " LAJTHIZA" sh.a.

NIPTI J98009202P

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

e ARDHURAT Lt;:::'s’e i Rl Viti 2014 Viti 2013
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 260,367 169,249
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 (11101 192,785 87,791
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
)| _te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 888
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
| a) |Qeraja financiare 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) [Transport per te tjeret 7083 111043 325 150
_dl Te ardhura te tiera 7088 67,257 80,420
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
|__|prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 54,733
|_nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 54,733
11800 260,367 223,982

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Administratori
Thanas Sjveri




Shogeria " LAJTHIZA" sh.a.

NIPTI J98009202P

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor viti 2014 viti 2013
, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 73,171 105,976
shpenzime materiale dhe materiale (& tjera 601+602 12101 92,453 32,445
Ndryshimet e gigndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 - 19,857 19,414
Mallra 1 blera 605/1 12103 21 53,390
| Ndryshimet e gjéndjeve té Malirave (+/-) 652 12104 554 727
| shpenzime per sherbime 605/2 12105
enzime per personelin (a+b) 64 12200 70,074 53,723
| Pagat e personelit 641 12201 26,366 15,569
- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 4,281 2,600
3 met dhe zhvlerésimet 68 12300 39,427 35,554
4 Imm nga té treté (a+btcrd+e+frgth+i+j+k+l+m) 61 12400 57,183 27,512
a) [&mﬁmet nga nen-kontraktoret 606+608 12401 4,892 10,371
b) |Trajtime te pergjﬁ_hshme NAFTE+ ENERGJI 604 12402 29,961 5,636
c) |Qera 613 12403 950
d) Imambajtje dhe riparime 615 12404 6,407 5,145
) |shpenzlme pér Siguracione 616 12405 1,641 1,033
f) lKeskhn studime 617 12406
4 _gﬂSherbhne 18 tjera 618 12407 1,347
h) ]Shpenz'ime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 863 193
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 385
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 3,307 3,172
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 4,088 668
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 3,727 909
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 27,762 8,248
é) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 2170 6,861
b) |Akciza 633 12502 25,434
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,387
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 158
Il) | Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 228,190 195,459
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 85 48
2|Investimet 15000 144,219 75,449
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 144,911 75,749
nga te cilat: asete te reja 150011
Ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002 692 300
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Shoqgeria " LAJTHIZA" sh.a.
NIPTI J98009202P

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti | Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5(Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 666,666
| Totali i te ardhurave nga tregtia 666,666
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
| _11|Ndertim Ndertime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12{Prodhim  |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim  |Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim  |Prodhim ushgimore
| 16|Prodhim __ |Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim ___|Prodhime energji
18|Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
| 19|Prodhim __|Prodhime te tjera
1} Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash 325,226
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 325,226
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi | Siguracione
26|Sherbimi | Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34[Sherbimi  [Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+I+111+IV+V) 991,892
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 42
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 35
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 6
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke 1
Me page me te larte se 91.475 leke 1
Totali 85

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line; - /

Perfagesues Ligjor
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